COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº, DE 2007
(Do Sr. Renato Molling)

Requer que esta Comissão
realize Audiência Pública
para debater o Estatuto das
Micro e Pequenas Empresas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que esta Comissão realize uma audiência
pública para debater o teor do Estatuto da Micro e Pequena Empresa, Lei
aprovada no final de 2006, e suas implicações para a economia do País.

JUSTIFICATIVA

É muito importante que seja realizado um debate para esclarecermos
pontos do Estatuto das Micro e Pequenas Empresas e tomarmos conhecimento
das implicações que a Lei, juntamente com o Simples Nacional, representa
para os nossos pequenos e micro empresários.

Sala da Comissão, em    de março de  2007

Renato Molling
Deputado Federal